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<Gar»as> tai yra veidrodis, 
kuriame atspindi darbinin
ko išeivio ir viso pasaulio 

la bininkų gyvenimas.

Skaityk ir Platink V («rintė- 
Bražilijos Lietuvių Dar- 
binnkų Draugą „Garsą“.

«I iRSAS» ekonomijos, vi- 
romėnės ir kultūros 

eąvaitrastis.
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Susivienijimo Lietuvių Brazilijoj organas

Leidžia: „8- L. B.1

Laikraščio kaina:
Brazilijoj ir kitose Pietų 

Amerikos Valstybėse 
Metams .... 16ŽOOO 
pusmečiui. . . . 8Í000
3 mėnesiams . . 4$OOq

Lietuvoje ir kitose šalyse: 
Metams .... 3 dol.

Atskiro numerio kaina
300 reisų

Rsdak. ir Admiuistracijoz 
antrašas:

Alameda Barn o de
Piracicaba N. 36

Redakcija už skelbimu tu 
rinio teisingumą neatsako

2 Metai São Paulo
H—SM»-—_

S.io Paulo
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Nors jau praėjo daugiau 10 metų 
nors didžiulis Europos karas buvo aud 
ringųjų revolicijų išgri s, iačiau ar 
turime pasaulyje santaiką ir rimtį?

Ar esame šiandien apsi nagoje nuo 
naujojo karo ?

Anaiptol nė| Šiandien pasaulyj grę 
šia naujas gal dar baisesnis karas.

Buržuazinis pasaulis vis dar tebešoka 
tavo pasiutišką šokį ant parako statinės 

Sprogs... Tada žus gal ne 10, bet 
du kart tiek milionų žmonių, ir dar dau 
giau bus išgriauta miestų, išdeginta kai
mų.

Šiandien jau karo liepsna nušvietė 
tolimus rytus, sužejstųjų vaitojimas plė
šia žmoniškas širdį’, Kraujo upeliai jau 
teka, ir, ar mes galim j visą tai ramiai 
žiūrėti, ar mes galim nešti karo dievaičiui 
aukas ir savo gyvastį aukuoti kitų užgai 
doras.

Ne, raes lietuviai, darbininkai turim 
stoti į pocifistų eiles. Juk mes gerai dar 
pamenam didžiojo karo audras, kurios 
prašvilpė per mūsų tėviškes, palikdamos 
griuvėsius, vaitojimus, ašaras, kraują ir 
«kurdą __ _1 t • — ’»■■■ - ;

Mes turim stoti į tų eiles, kurie 1015 
metais rugsėjo m. 5 d. siaučiant karo 
audrai smirinko Berno mieste, ,gvaicari- 
joj' nutarė organizuoti tarptautinę jauni
mo dieną ir ją pašvęsti kovai prieš -Lkarą 
Daug tų pirmųjų kovotojų, prieš karą 
žuvo, bet jų pradėtasai darbas tęsiamas 
toliau.

Šiandien, viso pasaulio darbo žmo
nija švenčia 5 dien. rugsęjo, kaip protes 
tą prieš karą, nekaltas žmonių žudynas. 
Bet, nors šiandien mes laisvai galim šve 
sti tą dieną, nors mes galim laisvai surik 
ti „šalin karus, šalin žudynės“ nors šian
dien rašomos įvairios Lakorno sutartis 
ir Oologo paktai, bet karai dar neprany
ks, kol nebus prašalintos svarbiosios pri
ežastis. kurios karus įšaukia.

lodei trumpai pravartėlų čia su jo
mis susipažinti:

Gal 1914 m. karas kai ką ir užkl
upo visai netikėtai, bet visi tie, kurie1 
sekė pasaulio politika, kas suprato įvairių 
šabų buržuazijos reikalus ir jų sieKimus 
tie aiškiai matė, kad karas neišvengiamas 
lygiai, kaip ir ateityje-

šių dienų kapitalistinės, valstybės 
negali tverti savo kailyje. Buržuazija nuo 
latos ieškodama kuo didžiausio pelno 
dažnai papuola į keblią padėtį. Fabrikan 
tai ir kiti pramoninki didindami savo 
pelną, stengiasi kuo daugiausiai pagamin 
ti gaminių. Nesant dideliam pareikalavi
mui, nesant gerai rinkai turi būtinai 
Įvykti pramonės krizis.

Todėl kapitalistai ieško sau rinkų 
kur tik galėdami, lisdami i kolónijas, 
dažnai pastodami vieni kitiems kelia, 
įvyksta imperialištiskos kapitalistų varžy 
tinęs. Bat, kad toms varžytinėms laimėti, 
kad užkariauti kolonijos reikalinga mil
žiniška kariuomenė. Ir nors šiandien did
žiųjų valstybių diplomatai kalba apie 
nusiginklavimą, nors viena ranka pasira- 
so įvairiais taikos sutartis, bet kita ran
ka galanda kardus, lieja milzinskas at
matas, galvoja į,apie ^baisiausias dujas, 
kuriomis galima būtų visoje „priešo“ sa 
lyje pasėti {mirti

Bet, kad viską tai galima būtų ivyk

dienų įkvėpti militarizmo dvasią mo
kyklose vietoje.
sveiko kūno ir proto lavinimo jbrukoma 
militarist^ ideologija, patriotizmo, šovi
nizmo garbinimas ir kitų tautų neapykan 
tos jausmai. Tam pat naudojami ir žmo 
nių tikybinės tradicijos kunigai tarnauda
mi kapitalistų užgaidoms „laimina“ ka
reivius, ir „dangaus karalyste dovanoja 
kare žuvusjems.“
ŽC; Bet paziíirêkim, ką duoda karai, o 
ypač darbo klasei? Štai nesenai praūžė 
pasaulinis impearalistų karas. Ar daug 
is jo laimėjo darbo žmonės? Ar pagerėjo 
mūsų gyvenimas? ir t. t.

Miliūnui išžudyta valstiečiu ir darbi
ninkų geriausių sūnų, upės kraujo palie 
ta, kiek vargo, ašarų, skausmų per kurą 
pergyventa. Visur kur tik praūžė karo 
audra vien griūvėsią!, degėsiai ir lavo
nai teliko.

Karą laimėjo prancūzai, anglai. Bet 
ar nuo to prancūzų ir anglų valstiečiams 
ir darbininkams liko geriau? Anaiptol 
ne! Prancūzų valstiečiai dejuoją nuo ne
pakeliamų mokesčių, anglų darbininkai 
skursta be darbo ir duonos.

Karą laimėjo visų šalių spekulentai 
Karą laimėjo prancūzų ir anglų imperia 
listai užgruobdami vokiškas kolonijas. 
Karą laimėjo visi tie dikaduonjai, kurie 
patys mūšiuose nedalyvavo, tik iš užpa- 
k-'ic va. d.

Atsakomasis redaktorius: A. Zauka
■SHI
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Š, m. rugsėjo 8 d. 8 vai. vakaro „S. L. B“ S gos Villa Belios sk. S. Caetane 
Cel Saldino Cardodo Franco 39 ruošia šeiinminĮrua

Bus vaidinama „Daug triukšmo del nieko“ linksma ir juokinga komedija Pas 
kaita, ir deklamacijos ir t, t.

Po vaidinimo ŠOKIAI, ŽAISLAI ir t, t. Drauge:, atsilankysite visi: bu linksma 
ORIEŽ DUDU ORKESTRAS.

Kviečia rengėjai.

Rusų Kinų Hãras llll

26 d. rugp. Rusų ir kinų žvalgų 
susišaudymas. Rusai mažais būriais už
puldinėja kinus, bet pasišaudę grįžtu at
gal.

Kinai paskelbė visuotina vyrų mo
bilizacija, imama nuo 17 įmetu.

*5C-'.iv.i sliga-vo 4 .ūsų àpiuuuSj nín-.v^-____  -V-d auga VU 4 ot>iUUUx3, t\*4C-«v .r
Taigi ar mes galim ramiai žiūrėti, ’ karo lauko teismas nuteisė sušaudyti. Sp 

kaip mūsų broliai lieja krauja, guldo gal rendimas įvykdytas.
vae, kaip mūsų bakūžės daga, tėvai skurs 
ia varguose, badą kenčia, o tuo tarpu 
kili skaito auksinius ir augina pilvus

Iš Ch irbino pranešama, kad 28 d.
_ __ r______  t rugp., upėje Sumgari rasti 6 lavonui, Įku

Ąr mes galim ir dabar tylėti, kumet rie pasirodo esą Rusijos piliočių gyve-
tolimuose rytuose [au liejasi darbo zmo 
nių kraujas, kuomet musų tėvynei grę-e 
karo pavojus ir mūsų imperialistai barški 
na savo .galingais“ kardais.

Lietuvos karas su Lenkija der nvbaig 
tas. Jaunoji Lietuvos buržuazija stengiasi 
visomis priemonėmis skiepyti Liatuvo- 
jaunimui militarizmo ir atiiotizmo dva
sia, o kilus karui būtinai stengsis įtrauk
ti Lietuvą, k-.d laimėjus sau galžkelių 
mazgą — Vilnių, Nemuno upetekj, Be
lovežo girias ir t. t.

Imperialistinė? varžytiuė gręsin iš
žudyti dar ne vienų tūkstantį. Lietuvos 
jaunimo, visą Lietuvą paversti griuvėsiais 
ir tyrlaukiais.

Visą kraštą paskandyti kraujuose, 
ašarose ir varguose.

Taigi ar galim mes ramiai laukti 
žudynių ir žiūrėti j mūsų tėvų, brolių 
ir sesučių dejone». Ne! Mes visi Kaip 
vienas privalome su viso pasaulio poci- 
fistais surikti „šalin karas, šalin žmonių 
žudynęs, šalin ir tuos, kas trokšta žmo-j 
nių kraujo.

Tegyvuoja viso pasaulio tautų soli
darumas, vienybė ir laisvė.

mišių Mandžiūrijoj. Eina stropus tyrinė
jimas

28 d’ rugp. Rusijos atstovas Barlv- 
ne užprotestavo prieš leidžiamus gandus 
buk jis matęsis ir turėjus pasikalbėjimą 
Bei lytie, .u kinų konsulu

Neramumai Palestinoj.
Palestinoj del tikybinių sumetimų ir 

„patriotizmo*' tarp žydų ir arakų kilo 
n .susipratimai. Astkiros arabų ar* žydų 
fanatikų grupės užpulpinėjo vieni kitu 
žudydami ir viską naikindami.

Štai būrys (100 žtn.) arabų užpuo- 
'ė "-',ną mieštąjį iáísxte vii,u. žydus ji 
net jų tarpa 12 amerikonų.

Ber Hamante susimušė 70 žydų 
40 arabų, pasekmė to daug užmuštų 
sužeistų.

Anglų valdžia nuraminimui pasiun- 
iš Agiptc 600 kareivių ir 2 karo laivus

28 d. rugp. praneša iš Jeruzolimo
kad Palestinoje per šias riaušes yra už
mušta 130 žydų ir 9O arabų. Visoj Pa
lestinoj «tina kruvini mūšiai Žydų apgy
venti miesto kvartalai saugojami anglų 
kariomenės, todėl arabai kartais net ang 
lūs puola. Visiems angląms išduoti 
ginklai.

ir 
ir

tė

v

Draugai Mokieciai
„S. L. B “ S-gos Mokos skyriaus 

valdyba rugsėjo 4 dien. ,trečiaeieny‘ 7 
vai. vák. rua Curapasio, 19 ,pirmas skers 
gutvis nuo Mooca, einant Padre Raposo' 
pas Stankevičių Šaukiamas Skyriaus na
rių susirinkimas.

Bus paskaita
Nariu atsilankymas būtinas.

Kvieė a kuo skaitlingiausiai atsilankyti 
prijaučiančius.

28 d rugp, mėn. Iš New Jorko 
praneša, kad 10,000 žydų kreipėsi į ang 
ių atstovybę prašydami leidimo važiuoti 
Palestinon ginti savo brolių.

Tat mat „patriotai,“ bene pra
sidės vėl karai už dievulį. Laimingos 
keliones. Gal greičiau pas baigs fanatikai

Valdyba.

Portugalų kalbos kursai.

ITALIJOS SOCIALISTAI RUOŠIASI 1

KOVA PRIEŠ FAŠIZMĄ- ___

Vokietijos laikraščiai praneša, kad 
įvyko slapta kon'erencija Manzoje, Daly
vavę iš vizos Italijos maxim listai.

Be to, rašo- dar, kad fašizmas net i 
buržuazijos interesams Sąryšį su tom au Į 
ga antifašiztinis judėjimas, kad būtų'maB 
stipresnės antifašistų jėgos, uksimalistų . 

■konferencija nutarusi susidėti su taip va-' 
Į dinama liberaline revuliciją ir tik vėliaus

Norintieji mokytis portugalų kalbą, 
prašome iki 3 dien. rugsėjo mėn.

Š- m. rugsėjo. 1 d. 2 v p p„S L. B." S-gos 
Bom Retirio sk. šaukia viešų susirinkimą 
Draugas A. Zauka laikys paskaitų temoje 
„JAUNIMAS ir KARAS“

Visus draugus ir drauges kviečiama 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti, 
Susirinkimas įvyks rua da Graça 144

Valdyba,

užsiregistrutis „Garso“ redakcijoj. 29 m. Rugpjūčio 31 dieną 8 vai. vakaro 
Rua Marques Valença Ó4- „S. L. B“ S-ga 
Mokos sk. ruošia didelį viešą.

dyti, stengiamasi jaunimui tis pat mažų'eiti prie darbininkų klasės paliosavimo.

Lietuvių klube
geŠtadieny, rugsėjo 7 dien. 
didelis.

Šokių Vakaras.
Orei stygų orkestras.

rengia- Bus vaidinama linksma ir juokinga 
3 veiksmų komedija „NERVAI“

Po vaidinimų š o k i a i iki 5 vai. 
ryto.

Rengėjai.

1
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Vakaras Bom Retire ,
Pereitą sekmadienį t, y, rugpiūčio 

mėn. 25 d. rua da Graça, 144 salėj Bom 
Retiro sk. meno eekoija režisuojant drg. 
A. Majui suruošė viešą vakarą.

Suvaidintą buvo dvi linksmos ko
medijos „Tėtė pakliuvo“ ir „Vargšas ta- 
das“.

Kalbant apie patį vaidinimą, tenka 
pasakyti, kad suvaidinta buvo gana ge
rai Žinoma jeigu pradėjus gilintis į me
niškumą — artistiškumą tai gal Obolvtei 
ir prof. Obeliui iš „Tėtė pakliuvo'* ir 
Barborai su Tadu iš „Vargšas Tadas,“ 
reiktų pabarti del judesių trukumo ir pa 
ėjos intonacijos.

Bet atsiminus, kad tai mėgėjai, o 
neprofesionalai, tenka viskas dovanoti ir 
dar pasakyti, kad Bom Retiro meno sek 
cijoj yra gana stiprų meniniškų jėgų, su
kurtomis negėda pasirodyti ir prieš sve
timtaučius.

Po vaidinimo sportininkas Stepas 
ŽiČKus labai gražiai įzogliavo svarsčiais: 
visaip kilnodamas, mėtydamas it gaudy
damas girą 35 kilogramų.

Be to, šį kartą scenoje vėl pasirodė 
mūsų Jaunasai fakiras su savo šposais.

Sį kartą jis atliks keletą gana įdo
mių numerių ryjo ugnį, persidūrė žandus 
ir rankų muskulus virbalais, per liežiųvį 
pervėrė špilką, ant kuriuos užkabino 
laikrodėlį, pervėrė krūtis su špilka paka
bindamas ant jos girą vieno kilogramo 
ir t. t.

Bendrai tariant, vakarėlis bovo pa- 
vizdingiausis. Tik gal šiek tiek rekėtų 
pabarti pačia publiką už nepunktualumą. 
Vakarėlio pradžia skelbiama 8 vai. o pub 
liks susirenka daugiausiai 9 — 10 vai. 
kąs sudaro didelių trukdymų ir nemalo
numų rengėjams ir punktualiesiems 
draugams. Reikėtų gi pagaliau» priprasti 
punktualumo*

Jurgis.

Ne ta palaidojo
Amerikoj, nesenai kaž kur dingo 

pilietis L. Račkus. Visur jo ieškojo, bet 
niekur rasti negalėjo. Praėjo keletą savai 
čių nežinamo asmens lavonas buvo, jau 
gerokai apypuvęs, rastas upėje. "Račkaus 
dėdė pripažino, kad tai^dingusio be ži
nios L. Račkaus lavonas. Lavonas buvo 
paimtas giminių ir iškilmingai palaidotas 

Visi giminės gailiai verkė, o kuni
gas, pritaikinęs pasakė dar griaudesnį 
pamokslą.

Praėjo kiek laiko, matyt ■ mirusiam 
nusibodo gulėti ir sveikas ir gyvas atėjo 
į savo namus,

Vėliau pasirodė, įkad jis už kokį 
tai prasikaltima penkt-s savaites ištupėjo 
belangėje; o čia jį ir giminės ir policija 
visur ieškojo.

Štai tau ir policija! Žmogą laiko 
savo kišenėje ir nežino.

(Brazilijos artojas.

Kasdiena, taniaa nuo tamsos 
Prakiatu laistome žemę. 
Be poilsio „puxa enxada,“ 
Net rankos nutirpę ir akys aptemę 

Plieno raalikais mes kertame žolę, 
Ieškome máisio kąsnelį menką. 
O pikdagiai platūs viršūnę» iškęlę, 
juokias, kad duonos mums neužtenka, 

Nukirsto» žolės atžatas leidžia — 
Dabar labiau auga plačiau bujoja. 
Nuovargio skausmas kauluose beld

žias.
Amžius kauk na vargdienį žmogų. 

Kada gi iškirsiu: e pikdagių gauja? 
Kada mums tie dagiai lelijoms žydės? 
Kada rnū ų prakaito atsigers žemė? 
Kadangi laisvos mūs gėlės klestės?

Vikutis.

NORĖJO NUBAUSTI KAIP §v. RAŠ
TAS LIEPIA.

Nesenai Minske vienas^žydelis įsimy 
įėjo i krikščioninę ir su ja apsivedė.

Fanatikų žydų gauja nutarė „grieš- 
ninką“ nubausti kaip liepia šventas raštas 
užmušti akmenimis. Didelis būrys apsi 
ginklavusių akmenimis žydų susirinko 
prie „giiešniuko“ namų, bet įsimaišius po 
licijai pavyko dar tą kartą išvaikyti įsiu
tusią fanatikų gauja ir išgelbėti „nusikal
tusio jaunavedžio“ gyvastį

V

IS DARBININKU 
GYVENIMO

DARBININKU JUDĖJIMAS ARGEN
TINOJ

BUENOS AIRES. 23 d, šio mėn. 
telegramas praneša iš Cardobos, kad Eiekt 
ros jėgos ir šviesos tiekimo kompanijos 
darbininkai paskelbė streiką, del daromų 
kompanijos užmetimų.

ROSARIO. Daugelis organijscijų 
taikosi su darbdaviais ir apleidžia strei
ką. Streikas silpsta,

BUENOS AIRES. 22 d. š. m. Pra
nešama, kad ekplozicijoje įvykusioje 
kar, Rosarijoj mieste, tapo sunkiai sužeis 

motoristas ir daugelis tramvajuje va
žiavusių keleivių. Sąryšyj su tuom tapo 
areštuotas anarchistas Zeromano. 24 dieu 
sprogo viena bomba tramvajuje, tapo 
sužeistos dvi moterys

Darbininkai matydami, kad darb
daviai nori jėga sulaužyti streiką «den
giasi terorizavimu Streikalaužius suvaldyti

—o—

ANGLIJOJ MEDVILNES PRAMONES 
KR1ZIS.

LONDONAS 22 rugp. darbo inspek 
ei ja tarėsi delei įkilusio, konflikto taip 
fabrikantų ir darbininkų, su darbdaviais 
Pasekmės tokios,kad durbinikam dvylika 
ir pusę nuošimčių algos numuštos, mat 
„fabrikantai bankrutuosią.“ Tai tau ir da
rbininkų valdžia, k taip sakant ne darbi
ninkų, o Makbonaldo, parsidavusiu ka
pitalistams.

K a 1 k u t a. 22 rugp. (Indija.) 
10,000 darbininkų Kalkutos apylinkėj 
žibulo pramonės paskelbė streiką.

NAUJAS DARBO KODEKSAS.

M e x i k a. Meksikos prezidentas 
Portas Gil, išleido naują durbo įstatymą 
kodeksą, kuris bus tarpininkas tarp fabri 
kantų ir darbininkų, svarbiausi jo punk
tai yra sekanti;

1) . Mažiausia alga gali būti tokia, kiek 
kainuoja vidutiniškas pragyvenimas.

2) . 70 nuošimčių darbininkų turi būt 
meksikiečių. Gi svetimtaučiai darbininkų 
užimantieji žymesnes vietas privalo mo
kėti ispanų kalbą.

3.) Sprendimui nesusipratimu ir sant: 
kių palaikymui tarp darbdavių ir darbi
ninkų bus įsteikta tam tikra komisijų 
sistema.

4) 8 darbo valandos ir 6 diėnos į sa
vaitę. Gi už paprastas šventas kurias, ne 
dirba, alga bus sumokėta.

5) Darbo inspekcija bus valdžios kont
rolėj.

6) Darbininkų, apdraudimas bus bū
tinas.

7) Uždrausti įvairūs lošimų namai fob 
rikų rajonuos.

8.) Streikų laisvė. Bet darbininkai, kaip 
ir darbdaviai turi tartis pirmiau ramių 
būdu.

9) Visi įvertinti darbininkai privalo 
turėti profesiją.

—o—

RUSIJA ŠELPIA SAVO PILIEČIUS 
KINIJOJ

RUSIJA. Rusijos valdžia paskyrė 
100,000 rublių Rusijos piliečiams Kinijoj 
Šelpti, per, vokiečių atstovą Okarbinė,

Visoj Rusijoj vyksta dabar .milžiniš 
kos demonstracijos, kaipo protestas prieš 
Kinų Norių imperialistus. Miestų ir lau 
kų darbininkai kasdien eina dūriais pra 
gyti valdžios, kad priimtų j karioumenės 
eilės, ginimui savo iškovotų teisių, nuo 
įvairiausių kapitalistų pasikėsinimų.

—o—

FRAKCIJOJ PERSEKIOJAMI DARBININ 
KAI

Paryžiaus policija uždarė darbinin
ką banką, kaltindama, buk tai įvairių 
dokumentų falsifikacija, provokacija. Są 
ryšy šuo tuom turės įtaikinai susilpnėti 
o gal ir.sustoti komunistų laikraščio L* 
Humamtė ėjimas

Be to, areštuota šio laikraščio di
rekcija.

| KARO
Senasis Įgiuoganis buvo praaugęs 

kluoną: jo plačiosios šakos vakarop nuk
risdavo ant kluono stogo, Jtyliu ilgesiu į 
gęstančią saulę žiūrėdamas. Ir kaz kodėl 
liūdna tada būdavo, ir kažin, kur veržė») 
nuvargusių akių spinduliai — —

iš lizdo, kuris buvo gluosnio viršū
nėje, išlėkdavo garniai. Klegėjo jie, ūžė 
sparnais, suko didelius ratus apie senąjį 
ir, naramiai sparnais plasnodami, nutūp
davo ant kluono kraigo. Ilgais snapais 
pakalenę ant stogo, liūdni grįždavo į sa
vo lizdą.

Naktis, kaip pirmą kartą išėjęs vog 
ti vagis, pamažu slinko. Garniai galvas 
po sparnu paslėpę snūduriavo ir gluos
nis išlėto ūžė.

Bet sykį jie išlėkė iš lizdo ne taip 
kaip visada. B isial rėkdami jie išlėkė 
iš savo lizdo. Šovė vylyčia į padangę ir 
sustojo užburtame rite — neramūs ir 
išsigandę: kluonas degė, gpadangę laižė 
liepsnos, ore zvimbė į_bitės ir velniškai 
visų-se kampuose kvatojo.

Ne ramiai plasnodami ir pasiutusiai 
sparnais ūždami, jie ilgai, ilgai sukosi 
padangėje. Ir tik pašiau naktį, kai ant 
kluonavietės vien augliai žėrėjo, jie pas
kutinį kartą — lyg verkdami — suriko 
ir — išskrido.

Išskrido ir daugiau nesugrįžo. ;
Toli griaudė armotos, o papėdziui 

sprogo šrapneliai.
Žmonės, kaip rudeniniai lapai blaš

kėsi. Ir jie buvo akli: jų s-kys buvo jpil- 
nos baimės.

Tris dienas, tris naktis jie gulėjo 
žeme apsikasę ir vieni kitus žudė. Tris

V

Vietos Žinios.
R IO. „E de S.“ Paulo žiniomis Rio 

de Jnneire pasireiškia smarkus komonistų 
veikimas. Jie darb’ninkų ir jurininkų t r 
pe varo smarkia agitacija ir leidžia savo 
laikraštį. Keletą savaičių atgal buvo sua 
testuota virš 100 komunistų: dauguma 
bet gi liko paleisti.

22 d. rugp. suareštuotas darbinin
kas J. L. Mataras Vėlesnio» žinios pra
neša, kad Mataras bus departuotas, nes 
esąs komunistas.

—o—

Darbininkų streikas.

,,O Combato" 24 - Vili — praneša 
Fortolezo miesto tranvajų darbininkai 
paskelbė streiką. Fortolėžoje yra 26 tran 
vajų linijos.

— o—

Emigracija i Brazilija
Statistiniais daviniais šiais metais 

į Braziliją, į Santos, jvąžiavo 34,281 
emigrantas.

1 S. Paulį įatvažiavo iš Santos ir 
kitų Brazilios uostų 66,432 emigrantai.

Reiškia šių metų emigracija yra kul
kas didesnė negu būdavo kitais metais.

—o—

BRAZILIJOS TABAKAS.

Statisliniąis daviniais 1927 Iš Bra
zilijos buvo išvežta 69427 tonai .tonas 
6j pūdas' sumoje 256719000 mil.

Veik didesnę pūse tab.iko gauta iš 
Bahios estados toliau iš Rio Grande do 
Sul, Minas, Parana S. Pauld ir t t.

1927 m. Brazilija tabako eksportas 
atžvilgiu užėmė antrą pasaulyje vietą.

Bet nežiūrint į tai, kad tabakas yra 
iš Brazilijos išvežamas, taipat, ypač daug 
tabako lapų del Cigaretų, Išvežama.

Pasikorė lietuvis ,?‘

26 d, rugp. rua Borges de Figueire 
do anksti ryto ant terenos buvo rastas 
kibantis Juozo Izevičiaus lavonas.

Pasikoręs buvo ant savo šikšninio 
diržo. Juozas‘izevičius gyveno tuose pa
čiuose namuose su savo žmona, švogeriu 
švagerka ir jų dukterimi.

Pasikorimo priežastis kol kas neži- 
narnos, bet policija mano, kad Juozą kas 
kitas pakorė. Tardymas eina.

AUKA
dienas, tris naktis jie gėrė šiltą jauną 
žmonių kraują.

Ketvirtą dieną apsvaigo.
Ketviitą dieną buvo kalnai lavonų, 

ketvirtą dieną kraujas dvokė ir juodi 
varnai ‘skraidė ant jų galvų.

Senasis gluosnis, rytinio vėjo supa
mas drebėjo.

— U-ū-ū...
— Uu...
Po jo kojom gulėjo jaunas bernas, 

o iš jo galvos dideliais lašais sunkėsi 
Kraujas ir gėrėsi į žemę ir į gluosnio 
šaknis, Rytą Krašte kruvina saulė tekė
jo ir — . ...

Iš šalių atsistojo du kruvini sargai 
iškėlę du liepsnuojanėius kalaviju, kuriu 
liepsnos susinėrė zenite. Saulė sustojo 
raudona, kaip kraujas, ir —

Iš vakarų šalies lėkė du juodu, kaip 
naktis, varnu.

— Krun . . .
— Krrun-krun ...
Aštrus žvilgis įsmigo į gluosnio pa 

pedes. Sparnai išsitiesė ir varnas, tyliai 
svyruodama, žemėn nusileido. Žaibu kri
to ant krūtinės ir snapu j mėlynąją ak krito 
Tylu. Nei atodūsis, nei baugus širpulys. 

! Apsidairė — ir išplėšė antrą akį.
Išplėšė — ir lėkė kažkur toli įkaž- 

-.kur toli į kažin kokį nežinomą kraštą — 
lėkė, bot ne vienas — paskui |lėkė ant
ra" juodas varnas, nešdamas [krauju ga
ruojančia širdį — o du liepsnos kalavijai 
pamažu blėso ir, kada jie užgeso, kraujo 
lašai žemę suvilgė ir toli, pro debesis vos 
žiūrimai skrido du juodu varnu i neži
nomą šąli.
Motina, kam rauni nuo savo žilos galvos 
plaukus? Motina — kam keiki juodąją 
žemę kad ji net linksta po tavo kojom?
— Ko raudi kruvinomis ašaromis, kurios 
kaip ugnis, degina?

Motinai Turėk proto!
Tau parnešė juodasis varnas sū

naus mėlynasis akis — pasidžiauki Tose 
akyse tu matei laimės bedugnę — pa
žiūrėk, o motina, ir dabar į jas — jos, 
kaip pirma, be dugno, tik kruvinos ir 
mirtingos tylos pilnos.

Bet tu pamišėlė!
Tu baisi ir žvėriška į gatvę išbėgai 

Tu šauki ir tavęs nieks nesupranta, tu 
verki, bet tavo verksmo nieks negirdi. 
Grįžk i namus ir nejaudink minios, — 
juk šiandien kiekvienu motina taip paini 
šus, kaip tu.

Bet tu bėgi gatve ir kiekvienai ke
leiviai rodai savo sūnaus mėlynąsis akis.
— Ir minių minios paskui tave sexo, —

Kur eini motina? O turėk protol 
Neita i juos ir nemesk jiems i veidą sa
vo tūnaus mėlynųjų akių. Neik] Jie tave 
pripažins piktadare ir uždarys tarp ketu
rių sienų, kur tu saulės nematysi.

Bet tu pasiuĮtis katė!
Tu kiekvienam išplėštam mėlsva- 

sias akie taip kaip juodasis varnas tavo 
sūnui,

O motina, motinai
Kur tavo skausmo bedugnes --dug 

nas. O vargas tau!
Jos žilus plaukus, jos suakmenėjusi 

veidą glostė gatves vejas. Jo» ausies bub 
nu» daužė miesto trukšmas, bet ji nieko 
nejauto, nieko negirdėjo.

Ji stovėjo sumišus ir bejege?
— Grąžinkit man sūnų...
Ji stovėjo pilna beprotybes, bet jo» 

nieks nepaisė. Daug motinų šiandien ai
manuoja — nepirmienel Ir tylios, skaus 
mo pilnos akys klajojo minioj, o lūpos 
tyliai ir beviltingai šnabždėjo:

— Gražink man sūnų. . .
— Kodėl jūs pervėrėi kalaviju jo 

jauną širdį, kodėl ; kis jein išplėšėt?...
Jos širdy nei neapykantos, nei pa

giežos noro — pro jos akis žiūrėjo vien 
skausmas-

— Grąžinkit man sūnų!
Meilė tyli kaip avinėlis. iJi nemo

ka šaukti ir skųsti — ji tik moka tyliai 
verkti. Jos akys visada buvo pilnos džiaug 
sm<> ir skausmingo ilgesio. O, kodėl šjan 
dien tavo akyse vien tik ašaros. Neverk;

Paimk kruviną širdį ir priglausk 
prie krūtinė» taip, kaip pirmą glausdavai 
Varna» rado ant sitos širdie» rožių nu
pinta parašą — kad ji tavo — paimk 
mylimojo širdį, priglausk prie krūtinės 
ir gal vėl pasijusi taip laiminga, kaip 
pirmusyk jį glausdarną, prie savo .raudo
nųjų lūpų —paimk, nes varnas nelaukia 
Bet tu tyli. Per tavo veidus, Kaip deiman 
tai, rieda ašaros ir tavo plačiai atmerktos 
akys pilnos pamišimo O, aš žinau, lu

2



© LAIVAKORTES Išmokėjimui Lengviausiomis Sąlygomis

Išduodami tuojaus ant rankų
©
© PIGIAUSIOS KAINOs

Čia Commercial „Sulampol“

Rua de Conceicão 75, tel. 4-0896

RESTORANAS- K A VIN Ė

„FLOR DE TEIJO“
įvairiausių užkandžių pasirinkimas. Kas valandą 

sįae gėrimų pasirinkimas; kaip vietos trip ir 
klasės virtuvė, higieniškai, greitas ir mandagus 

prienamos

Savininkai
OLIVEIRA & SOU

Priešais pat Luž stotį, rua Conceição N r. 94 
Atsilankykite! įsitikinsite!

A 8

PARDUODAMA ŽEME mokoj I

Pharmacia Passerini

Geriausia garantija ateičiai — senatvėje 
Bondė šviesa ir visi patogumai 

Teirautis: rua da Mooca ir rua Lima da Silva ir

Geriausioje MOKOS vietoje, rua da MOOCA ir rua ORATORIO 
Parsiduoda sklypai pigiausiomis kainomi išsimokėjinaui i 60 mėnesių.

Pharmaceutic»
Marietta PASSERINI

PARTEIRA 
Consultas das 2 ãs 4 horas

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Retiro)
Telepb. 5-3584.

S. PAULO

Centrinėje raštinėj Agencia „Europa“ Praça do Coreio 16 aukšte. 2
acscscscaxscasaacsesesaaaaaaciaaE^^

JUOZO poniatausko

Lietuvius prašome atsilankyti

Tautiečiams nuolaida

Čia pat galima gauti „Garsas1

Pašalinis pranešimas.

karšti valgiai. Didžiau 
užsienio gamybos, 
patarnavimas. Kainos

S A

Vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykla

”IwIE>TXJV A.
PETRO RAIŠIO

Jei jūs norit, kad jūsų drabužini būtų gerai ir garan
tuotai pasiūti, kreipkitės tik į siuvyklų „L I E T U V A"

Rekalui esant darbas atliekamas per 24 vai.

Atekite įsitiki tįsite

kalbama: lietuviškai, 
braziliškai ir t. t.

rusiškai' lenkiškai, vokiškai,

rua Capitao Mataražzo 65

TAUATIECIAI!.
Nepamirškit, kad tik mano tintura- 
rijoj užėję jus galite sau tinkamus 
drabužius pasirinkti, pačiomis pri- 
einamiauslomis kainomis. Visus tau 

tiečius kviečių'uželti

Povilas Genys.
rua Gusmões 15

Didelė batų dirbtuvė
Darbas atllekomas grėitai sųžinin 

gal Dirbami užsakiniai ir parduo
dami gatavi. Be to, dar priimama, 
taisimai ir padirbimai Kalbama 

Lietuviškai, ir rusiškai

Visų prašome atsilankyti

O Chaimovič

Casa de Raupas Feitas
Didelis patirinkhnas įvairių pasiutų 
drabužių: kosciumų paltų ir t. t.

Užsakymai reikalui esant atlieka 
mi per 24 vai.

Darbas garantuotas kainos priei
namos

Chattan Čia. Frisbman
8 Paulo Bua General Gauto de Ma 

galhaes 72

VAISTINE PASSERINI
Provi

CARLOb
z o r i a u s
PASSERINI
I R

marieta
PASSERINI

Leidžiame adatas.
Rua Dr. Silva Pinto, 49 (BOM 
P.ETIRO) Telephone 5-3534-

SAO PAULO

Lietuviška Aludė su
užkandžiais

Netoli Matarazžo fabriko rua 
Carlos Vicari, 1 Agua Branca

Vyriškų rūbų Siuvykla

Stasio Slijflos
Nesenai atvažiavus broliui Juozui baigų-

šiam kirpimo akademiją, naujaį atsidarė vyriš-

kų rūbų siuvykla, kurioje darbas atliekamas 

gerai ir sąžiningai.

Darbininkams daroma nuolaida.

Rua Joao

(prie Av.

Teodoro, 2o.

Tiradentes)

neišmiegosi ilgųjų nakčių, tu sapnuosi 
basių sapnų ir, likusi kambary viena 
graudžiai verksi. Bet tu išmintingesne nei 
as maniau—tu paėmei jo sirdi ir jas abi 
kvatodama ir verkdama, po kojų sumynei 

Toli, priešaky, kąnuolės dar vis bau 
bė. Toli, visuose žemės kraštuose, ir i 
vakarus ir i rytus, dar skrido juodieji 
varnai.ij

Dienojant atėjo svetimos sBlies ka- 
reivei. Iskasė gilais duobes ir broliškai i 
jas suguldė savus ir svetimus Viršui ka 
po pastatė juoda kryžių — saviems ir 
svetimiems, Ir senasis glnosnis, suodęs 
šaknimis pūvančia žmogieną, visiems ty
liai suūžė.

Ir visa tuo baigės.
Gyvieji nuėjo mirti, kad ir juos kas 

nors palaidotų i viena broliška duobę. Jie 
ėjo neskubėdami, kaip laidotuvių žmonės 
Nors armotos griaudė [nngolėjimo .trium
fą, bet jie išlėto Klampojo per laukus, 
Jie ėjo, kaip jaučiai i skerdyklų.

B. K.

Ruo Capitáo Matarazzo Nr 7.

Patys galite suprasti, kaip ataiviui iš 
pradžios yra sunku, nes visi tų pyragų 
šrate ragavę.

Su pagarba.

Visus draugus, drauges, kurie 
daėmę knygas skaitymui iš „Garso" 
rakėijos, prašome sug-rąžinti.

Sutvarkius knyginėlį, knygas 
bus duodamos

Knygyninkae

turi
re-

vėl

Kasdien iš Lietuvos atvažiuoja jūsų 
I giminės ar pažįstami ir dauguma jų užei 
na į „Gars o“ redakciją, nežinodami ku; 
dėtis ir kaip savo pažįstamus ar gimine 
rasti.

„Garso“ redakcija kaip galėdama 
stengias savo tautiečiams padėi, bet daž
nai, nežinodama tiksliu jūsų atdresų, turi 
daug vargo pakelti, kol jumis randa.

odei visai, kas laukia savo giminių 
“ar pažįstamų i Lietuvos, yra redakcijos 

nuoširdžiai prašomi palikti redakcijoj 
tikslius savo adresus, kad galėtumėm rei
kale jumis rasti.

„Garso“ redakcija taip pat prašo 
’visų geros širdies lietuvių,

— kurie vienai kita 
dienai galėtų duoti atvykusioms iš Lietu
vos, dažnai be reiso kišenėj, prieglaudų 
ar parūpinti; darbo, paduoti savo adresus.

Padre Maehado, ten kur 
bondės Nr. 30 ir 42, taipo 
ėjimo nuo bondės 39 — pa

Ant rua 
pro šąli eina 
gi 5 minučių 
čiam mieste šį sekmadieni 25 rugpiūčio 
ir kitą sekmadienį 1 rugsėjo nuo 1 iki 5 
vai. p. p, įvyksta išpardavimas žemės 
sklypu kainos labai pigios, duodama iš- 
simokėjimui per 7 metus vietoje yra dar 
bų, krautuvės, mokyklos, bažnyčios vieto 
je. Sklypų yra nedaug, nepraleiskite pro 
gos Monesinis mokesnis tik po keliosde- 
šimts milereisų.

Važiuojant bondėmis nuo Largo 
Sào Francisco 30 ir 42 — išlipti prie 
rua Padre Machado, arba važiuojant 
39 bonde — jos gale: išlipęs 5 minutes 
eiti iki rua Padre Maehado.
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RUGPJŪTISd. 31 m.

Pasikalbėjimas Spaigiio su Vaiku

S

— Bon džior, grašieriau! Nuvalyk nesis nieko nemoki. — 
man batus: — duosiu visą milreisų. —

— Spaigli, nuvalyt, tai nuvalysiu, 
bet man stebėtina, kode! šiandien toks 
duosnus esi. Ar negavai tik iš kūmo 
Antano, gerai prikimštos mašnelės ^„lab
darybės“ tikslams. —

— Kas tau parše, darbo, iš kur 
r kam aš gaunu pinigų! Bet iš kur tu 
gurdėjai, kad aš gavau ? —

— Iš kur girdėjau... ’Juk jūsų pa
čiu gazieta rašė, kad atvažiuoja tau pa- 
močnikas — dar vienas Spaigliukas O 
juk kūmas Antanas savo ištikimiems 
vaikams labai duosnns yra, Tai gi jis, 
tas savo pamočuiukas negi galėjo atva
žiuoti neatvežęs tau pilnos mašnos nno 
kūmo Antano. Juk tokių ištikimų vaikų 
kaip tu — Spaiffli, kūmas Antanas ma
žai teturi. -

— Si, grašieriau! Aš (.myliu Tautos 
vadą, nes turi didele mašuų ir yr ’duos- i 
n s.

Už tai aš jam dtrbu ištikimai ir iš
sijuosęs. —

— Tai ką tokio gi jam padarei ?
— Ar gi tu nežinai! Aš jo vardų 

čia iškėliau iki kalnų viršūnių jo potreta 
patalpinau gazietose, jo darbus tautai 
iškėliau iki padangių, jo visus priešus 
kas nors menkiausi žodį drįsta pasakyti 
prieš jį, stengiuos nušluoti nuo žemės 
paviršiaus, aš visur ir (visiems kas tik 
drįsta tiesų pasakyti, rėkiu .kiek galiu, 
kad tai melas, šmeižtas, aš leidžiu ga- 
zietą kur vien tik jo vardas yra garbi
namas. —

— Bet 
tavo gazieta 
amžinaatsiisi

— Ne,

— Mat, grašieriau! Bebalevodarnas 
, ir beuliodamas su savo bičiuliais ((buvau 
i jau ištuštinęs įduota Tautos vado man 
i mašnelę.

Bet dabar atvažiavo pariiočninkas, 
tai vėl trupučiuką .atvežė. Galėsiu ir dru 
koriams ir redaktoriams užmokėti ir dar 
porą mėnesių linksmai su b čiuliais už 
Tautos vado sveikatų paulioti. —

— Be-e-t, ports! Juk, rodos, tas ta
vo „tautos vadas“ pinigus tau ne tam 
duoda bet
kad padėtum čia vargstantiems: kad steig 
turn mokyklas, savyšalpos ir ligonių ka
sas ir t. t. —

— Porka, ar nežinai, kad aš Mo
koje įsteigiau mokyklą, o Villa Belloj 
išrūpinau piečių iš savo bičiulių ir sta
tysiu lietuvišką ^mokyklą, kad padėjau 
keliems šipkartes. Taigi ar čia nelabda- 

irybė, argi čia ne Tautos vado gir mano 
meilės pažymiai prie savo tautiečių;

— Aš viską, ponuli, gerai žinau. 
Žinau, Kaip tu steigi mokyklas, visą 
naštų suversdamas ant darbininkų spran
do, žinau, kaip statai mokyklas, liepda
mas kitiems jas pastatyti, o iš savo kiše
nės neišėmi nei reiso, kurių tau tavo 
„tautos vadas1' prisiuntė. Žinau, įkad nu
pirkai keletą šipkaičių, bet su sąlygą, kad 
parvažiavę tau gražins pinigus su gerais 
nuošimčiais.

Žinau, kad tu keletą contų 
šai savo gazietai ir ... —

■ — Cala boca, porco! Tu 
kad aš tavęs klausia kas ir kaip 

Pinigai mano kišenėj, mano 
lia ant jų: ka aš noriu, tų ir padarysiu 
sn jais.

Ne tau, parše, mokinti mane. Še, 
milreisa ir tylėk.

Nes tu mane, grašieriau vis pykdai

suki-

manai 
daryti 
ir vagirdėjau, Spaigly, kad ta 

tuoj kojas nukratis, kaip 
dėdės Viliaus gažieta. —
grašieritsu! Kol būsiu, kol

kūmas Antanas panavos, ta gazieta eis,
— Bet rodos, visa tavo jdrukarnė’

ir redakcija streiką kelia, ir nenori dau-ĮCiau!
giau dirbti, nes tu jiems jau kelintas mė Telogo, Spaigly!

ŠVEDAI IŠGYVENĘ su virš 100 melų 
RUSIJOJ GRĮŽTA TĖVIŠKĖN.

v v

Pašto dėžutė
J. Šūkis, B. Tyška, A. Jermalaite, 

Jacevičis, P. Ruzgui, J. Dideliu!, 
Pa leckiui, A. Macaitis, O. Špokaitė

Pietų Rusijoj yra Sv nbskio miestu
kas, apgyventas vien švedų. Jų protėviai 
dar Xvlll amž. apleidę savo sodybas atkegV. 
liavo čia. SF. . _____ _____ ______, ____

Nežiūrint į tokį ilgą laiką, tie gy-§P. Grigaliūnu. P. Siniauskas, A. Knoras 
ventojai nesurusėjo. Jie gana gerai gyve-ljj). Andriuliui, ,J. Varnas, J. Pulinsky, 
no: turi savo cažnyčia, mokyklų ir t t. 8 V. Petruševičiui.

Iš viso yra apie 900 gyventojų.»
Dabar jie kreipėsi prie švedų vaidžiosgTai atlikti apsiėmė švedų raudonasis kry 
prašydami pargabenti juos į ŠvedijaSžius, kuris dabar tam tikslui renka aukas 
Perkėlimo klausimas yra gana keblasgRusą valdžia svedus išleidžia.

a A R 8 AS

| Mokos Vakarėlis Baisi katastrofa

bondė eiuant į Penha 
Carneiro visu smarkumu 

užlėkė ant automobilio. Automobilį du 
kart apvertė, tankas gazolino sprogo ir 
momentaliai visą automobilį apsiėmė 
liepsna. Nuo automobiliaus užsidegė bon- 
dės apačia ir viršus. Atvykus tik ugne- 
gesiame gaisras buvo likviduotas.

Trys keleiviai važiavusieji automo
biliu liko sunkiai sužeisti, ir du leng
viau sužeisti važiavusieji bottdėje.

Priežastis katastrofos bondės per 
greitas ir neatsargus važiavimas.

28d. rugp. 
gatvėje General
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ŠĮMET LIETUVOJE METAI GERESNI

Šiaip bendras vaizdas vakaro buvo.uuoš. įjblogų.

Iš Rokiškio apskrities mums prane
ša, kad nors dar javų derlius negalima 
galutinai nustatyti bet jau galima sakyti 
kad šie metai bus kur kas geresni, šie
no ir dobilų šiemet veik per pus daugiau 
be to, ir suimti pasitaikė labai gerai.

Gerų rugių būsią 30—40 nuošimčių 
vidutiniškų rugių 50—60 nuš. ir 10—15

Žiemkenčiai kviečiai, vidutiniai, yra 
ir gerų.

Vasariniai kviečiai, miežiai, avižos 
50 nuoš. gerų ir 50 nuoš. vidutinių.

. Rugiai labai atpigo iki 20 litų pil
as, nors dar ir prieš rugiapiūtę.

Bulvės* daržovė irgi neblogos, todėl

Rua Marques da Vąlenęa 64 22 d. 
šeštadienio vakare įvyky sajungiečių su
rengtas šokių vakaras. Vakarą aplankė 
daug jaunimo, linksminosi iki ankstyvo 
nedeldienio ryto.

Vidury šokių, 11 valį buvo suvai 
dinta iš spaudos draudimo laikų vieno 
veiksmo trumpa tragedejelė; „Sibiro ka 
Įėjime“

Nors trumpa, bet tinsamai nesuvai
dinta. Vietoj gražaus vaizdo niekas nei
šėjo; Priežastis, netinkamo suvaidinimo 
stoka prisirengimo.

.Po to, bovo pasakyta keletas eilė
raščių. P. Cekelytę pasakė du eilėraščiu 
Nors ji, sakėsi sakanti, eiles pirmą kartą 
bet buvo pasakytos gana pavizdingai, 
gražiai, ir širdingai, Už ką -večiai ir ava 
ciju nesigailėjo. Iš pan. Cekelytfs luokie
čiai susilauks pavizdingos artistės ir ge 
ros eilių sakytojos. Antras eilių sakyto
jus Bubnys irgi pasakė gerai bet jame 
matytis khniškų Įjtiukumų. Kitų karta 
reikia manyti daugiais pasilavinęs iš 
vengs jų.

pavizdingiausias-
Prie -kasos buvo pardavinėjamas 

„Garsas,“ kurio išpirko beveik visus 
rimus numerius

Nors vakarėlis apsiėjo su mažu 
džiaginiu deficitu, bet dvasiniai buvo 
sur jaučiamas pijnas pasitenkinimas, 
tyt, kad Mokos geriau susipratę lietuviai Įgalima tikėti, kad šie metai atlygins ū- 
darbininkai puikiai supranta reikšmę or-8kininkams padarytas pern metų skriau- 
ganizacijos, tvarka ir ją saugoja. Idas.

Nors Mokos lietuvius darbininkusS 
kai kas SKaito didžiausiais peštukais ir B 
girtuokliais. Bet šie keli sajungiečių su
rengti keli vakarėliai parodo, kad taip» -BĖGA I (BRAZILIJA 
manyti klaidingu

Dažniausiai kilų tautų peštukai pa-į Vyžuonos, Utenos ap. - Nei vie- 
naudodami lietuvių vardą ir teršdami jįj|ntljg metais tie K nevažiavo iš musų kum- 

ipelio į užsieni, kaip šiais metais. Viduti- 
|nių ūkininkų sūnus, suudarę re.kalingą 
pinigų eumąjkelionei galvotriukčiais lekia 

lį Lietų Ameriką, ypač j Braziliją. Netur- 
tingesni parduodu paskutinį žemės įkas- 
nelį ir bėga į „palaimos“ šalis. Tuo budu 
iš vieno valsčiaus per metus iikeliavo 
50 žmonių. Tai yra labai reikšminga.

tu-

rne 
vi- 

Ma
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skaidosi sau gaivas.

Menininkas.

Gudrus vagis
—o—Šiomis dienomis į baldų krautuvę 

Izidoro Chausky Avenjda Rengei. Pešta 
na (S. Pauly) atėjo ger ii apsitaisęs po
nas baldų, pirkti. Apžiūrėjęs -išėjo, bet 
ant rytojaus vėl atėjo ir šį kartą suderė
jo baldų už 7000^000 3003000 turėjo 
tuoj įmokėti, o likusis po 2003000 kišk 
vienų mėnesį.

Bet rankpinigių tiek su savimi ne-
į turėdamas įdavė tik šimtų, kitus žadėda- 
įmas vežikui sumokėti ,įduoti*.

Bet vežikui neįdavė, žadėdamas pats 
nunešti. Taip praėjo keletą dienų: ponas 
ir pinigai pražuvo. Imta ieškoti. Paaiš
kėjo, kad tas ponas pirktus baldus dar 
tą pečią dieną pardavė už 30003000 ir 
pats kur tai dingo.

Yra žinių, kad gudruolis jau nebe- 
pirmą tokį šposą iškrečia.

Tai benf vagystė
28 d. rugp. žiniomis Neapoly ,Itali

joj* iš bažnyčios Santa Clara liko išvogti 
papuošalai sumoje 1000 milijonų l’rų.

Papuošalai buvo sunešti nuo 13 ir 
14 amž, Pavogta daug deimantų, safirų 
ir perlų.

Krautas ilgaus amžiaus turtas 
vui ant garbės, atiteko vagims 
džiaugsmo.

die- 
ant

— o—

MOTERYS KONSULAIS.

Mąžai yra žinoma istorijoj atsitiki
mų, ypač paskutiniųjų laikų, kad moteris 
užimtų konsulo vielą.

Bet dabar Amerikoj, prezidentu 
esant Hooverui, jau antras atsitikimas, 
kur moteris paskiriama konsulu.

Miss Stogeal jir -mis s Warner yra 
konsnsulajs paskirtos vieną į Beirut kita 
į Genef.

Merga svaido kunigą akme
nimis

— o—

Rokiškio padangėje romantiškų nuo
takių kunigams randasi kiekvieni metai. 
Dabar nutikimas yra toks. L. parapijos 
kunigas savo gagpadinei davė rėksnį. Ro 
mana paslėpti, mergaitę išsiuntė kitur 
pasižadėdamas jai mokėti kas mftnc«jt po 
100 litų. Kunigas jai įsakė viską laikyti 
didelėj slaptybėj. O, žinoma, moterų lie- 
žiuvis minkštas; ėmė ir pasigyrė draugėms 

kad jos rėksnelis ne prastos gi
minės. Kunigas tai dagirdęs atsisakė 
vaikui duona duoti. Vaikų liepė atiduoti 
j prieglaudų o ją ’pačia prašo sugrįžti 
vėl prie jo. Mergaitė nesutinka, į, i r kur 
tik kunigą sučiupusi, svaido akmenimis.

—o—

LIETUVIS APŠMAUKE ČIGONE.

Rakauskų k., Vilkaviškio apskr. — 
Nesenai atsilankė čigonė, kuri keldama 
kortas kaimo mergoms, apsakinėjo viso
kias laimes, esu jos ištikėsiančios už gra 
žaus ir turtingo vyro, bus ančios laimin
gos ir taip toliau.

Jau čigonė taip kilnodama kortas 
prisikrovė pilną kišenę litų. Tuo tarpu 
.vienas vyras pasirėdė moterimi ir praši 
čigonės, kad ir jam is savo kortų išburtų 
laimę. Čigonė is savo kortų paeakojo 
tam vyrui, virtusiam pana, kad ji ištekė
sianti už aukšto vaidininko, kad busianti 
labai turtinga ir laiminga. Tada vyras 
numetė mergiškus rūbus ir ir visiems 
parodė kad čigonė mcluoj C gonė grei
tai išsinešdino iš namų.

„G A R S O“ redakcijai REIKA

LINGAS VAIKAS norintis moky
tis raidžių rinkėju.

Kreiptis j „Garso“ redakcija.
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